

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 345 200,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 450,00	5,61 4,73	13 734,82 11 588,50
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=10 cm	m3	245,00	629,52 56,76	154 233,44 13 906,20
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (0,0006 tn x 2420 m2 = 1,452 tn)	t	1,45	11 049,19 0,00	16 021,33 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (k=1,5; h=6,0 cm)	m2	2 420,00	262,49 7,09	635 216,59 17 169,90
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	700,00	53,44 3,00	37 406,42 2 099,17
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=6)	m2	700,00	27,39 0,00	19 173,45 0,00
Total Capitolul 1.						875 786,05
		2. Caoitolul 2. Diversor carosabil				
7	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	0,18	1 855,67 0,00	334,02 0,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	26,25	34,26 0,00	899,42 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3	7,00	628,82	4 401,77

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10cm			56,76	397,32
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	7,00	84,30 82,30	590,11 576,11
11	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	10,50	2 531,01 301,73	26 575,64 3 168,15
12	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	21,00	135,93 87,98	2 854,63 1 847,54
Total Caoitolul 2. Diversor carosabil						35 655,59

Cheltuieli directe	lei	911 441,64
Asigurarea sociala	24,00 %	12 180,69
Total	100,00 +	923 622,33
Cheltuieli de regie	14,50 %	133 925,24
Total	100,00 +	1 057 547,57
Beneficiu	6,00 %	63 452,85
Total	100,00 +	1 121 000,42
TVA	20,00 %	224 200,09

Total deviz: **1 345 200,51**
Inclusiv salariu **50 752,89**

Intocmit SA Drumuri Bălți
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)